1

第４３回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年１月２８日（水） １０：３０～１２：０５

２ 会場：本荘キャンパス２階 ＡＶ会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事
 ○事務局：伊藤次長、佐々木統括、木村キャンパスリーダー、松田大潟キャンパスリーダ

ー、小野チームリーダー、高橋チームリーダー、中泉チームリーダー、夏井シ

ニアスタッフ、三浦シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 教員の採用について【総務本部】
１） システム科学技術学部教員（電子・建築・経営）

電子情報システム学科制御工学関連分野教員（助教）、建築環境システム学科都市

計画・建築計画関連分野教員（助教）、経営システム工学科経営工学関連分野教員及

び情報処理関連分野教員（いずれも助教）について、役員面接の結果、採用を決定し

た。

２） 総合科学教育研究センター教員
    総合科学教育研究センターの教育原理及び哲学・倫理学分野教員（准教授）につい

て、役員面接の結果、採用を決定した。

２ 資産の登記変更に伴う定款変更について【企画・広報本部】
   フィールド教育研究センターの敷地及び建物の分筆登記や地目変更に伴い、定款を変

更することについて説明があり、了承した。

【報告】
１ 総合科学教育研究センター教員の退職について【総務本部】
   総合科学教育研究センター教員（准教授）の退職について報告があった。

２ 秋田県立大学教育ローン利子補給金交付制度の概要について【教育本部】
   秋田県立大学教育ローン利子補給金交付制度の概要及び要綱・要領について、説明が

あった。

 2

３ フィールド教育研究センター農産物等の販売に係る名義使用について【企画・広報本部】
   フィールド教育研究センターの花（プリムラ・ポリアンサ）の販売に係る名義使用に

ついて報告があった。

４ 県の新年度事業について【企画・広報本部】
   県のふるさと雇用再生特別交付金・緊急雇用創出事業交付金活用事業として、木材高

度加工研究所における「木材産業等就業スキルアップ事業」を実施することについて報

告があった。この他、４つの新年度事業についても報告があった。

５ 秋田キャンパス過半数代表と役員との会談概要について【総務本部】
   秋田キャンパス過半数代表と役員との会談概要について報告があった。

６ 平成２１年度センター試験受験状況について【教育本部】
   平成２１年度センター試験受験状況（秋田キャンパス会場及び横手高校会場）につい

て、報告があった。

７ 平成２１年度特別推薦入学Ⅰ・Ⅱ出願状況について【教育本部】
   平成２１年度特別推薦入学Ⅰ・Ⅱ出願状況について報告があった。

○その他

 ・学内外情勢について確認した。

以 上